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Date 10.03.2023 

SHTOJCE NE DOKUMENTET E TENDERIT 

Njesia e Prokurimit u mblodh sot ne daten 10.03.2023  per hartimin e nje shtojce ne dokumentat 

e tenderit me objekt: “Blerje materiale mjekimi e ndare ne dy lote MM1 dhe MM2, per nevojat e 

Spitalit Korce – Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te 

percaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj)".  (Një operator të vetëm ekonomik fitues për secilin 

lot)”. 

Loti i parë: MM1 Materiale konsumi te pergjitshme per nevoja spitalore. 

Loti i dytë: MM2 Materiale konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore. 

 

Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve) REF-62065-03-10-2023 

Loti i parë: MM1 Materiale konsumi te pergjitshme per nevoja spitalore; REF-62069-03-10-2023 

Loti i dytë: MM2 Materiale konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore, REF-62072-03-10-2023 

 

Njesia e Prokurimit, bazuar në Ligjin 162 dt.23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” neni 49, si dhe 

ne VKM nr. 285 dt. 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” te ndryshuar 

vendosi bëjë një sqarim (ndryshim)  për dokumentat e  tenderit si më poshtë vijon: 

 

ISHTE 

 

2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.1.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (3 viteve fundit  nga data e hapjes së 

ofertave të tenderit) 2019-2020-2021, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40%  të fondit limit te lotit/loteve qe konkuron. Per kete 

operatori ekonomik duket te dorezoje vertetim leshuar nga Dega e tatim Taksave. 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, tëVKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

 

 

Nr/lotit  Emertimi i lotit  Fondi limit leke pa TVSH 

Vlera e  xhiros se kerkuar (jo 

me e vogel se 40%), 

percaktuar si me poshte 

1 MM1 Materiale konsumi te pergjitshme per nevoja spitalore. 7,540,100 3,016,040 

2 MM2 Materiale konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore. 13,291,284.1 5,316,513.64 

 
Vlera totale e parashikuar per te 

dy lotet  lek pa TVSH 
   

20,831,384.1 

 
Vlera e  xhiros se kerkuar (jo me 

pak se 40%) total per te dy lotet 

lek pa TVSH 

    8,332,553.64 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

Ligji Nr . 9920, datë 19.5.2008 Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise i 

ndryshuar, Ligji Nr.8438, datë 28.12.1998 Per tatimin mbi te ardhurat si dhe Udhezimi Nr.5, datë 

30.01.2006 Per Tatimin mbi te ardhurat i ndryshuar pika 3.12 “Deklarimi tatimor dhe 

Llogaritja perfundimtare e detyrimit”. 

 

BEHET 

 

2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.1.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (3 viteve fundit  nga data e hapjes së 

ofertave të tenderit) 2019-2020-2021, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40%  të fondit limit te lotit/loteve qe konkuron. Per kete 

operatori ekonomik duket te dorezoje vertetim leshuar nga Dega e tatim Taksave. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, tëVKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

 

 

Nr/lotit  Emertimi i lotit  Fondi limit leke pa TVSH 

Vlera e  xhiros se kerkuar (jo 

me e vogel se 40%), 

percaktuar si me poshte 

1 MM1 Materiale konsumi te pergjitshme per nevoja spitalore. 7,540,100 3,016,040 

2 MM2 Materiale konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore. 13,291,284.1 5,316,513.64 

 
Vlera totale e parashikuar per te 

dy lotet  lek pa TVSH 
   

20,831,384.1 

 
Vlera e  xhiros se kerkuar (jo me 

pak se 40%) total per te dy lotet 

lek pa TVSH 

    8,332,553.64 

 



 

 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

Ligji Nr . 9920, datë 19.5.2008 Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise i 

ndryshuar, Ligji Nr.8438, datë 28.12.1998 Per tatimin mbi te ardhurat si dhe Udhezimi Nr.5, datë 

30.01.2006 Per Tatimin mbi te ardhurat i ndryshuar pika 3.12 “Deklarimi tatimor dhe 

Llogaritja perfundimtare e detyrimit”. 

 

2.1.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: (2019, 

2020, 2021) të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se operatori ekonomik 

është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë bilancet 

duhet të shoqërohen edhe me raportet e  auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, të 

kryera, nga auditues ligjorë ose shoqëri audituese. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse në 

dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP; të 

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” si dhe  të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009 “Për  auditimin  ligjor, organizimin  e  

profesionit  të  ekspertit  kontabël  të  regjistruar  dhe  kontabilistit  të  miratuar”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, në Ligjin  nr. 9920  date 19.05.2008 ”Për Procedurat 

Tatimore në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij. 

 

I GJITHE DOKUMENTACIONI TJETER I KERKUAR MBETET I PANDRYSHUAR, 

SIC ESHTE PERCAKTUAR NE DST. 

 

Njësia e Prokurimit 

 

1. Bledar  HOXHALLARI  anetar (pergjegjes i prokurimit) 

 

2. Zoika  NISI    anetare (specialiste e fushes) 

 

3. Entela  MADHI   anetare 

 

 

 


